z%a/&ﬁ @}aéaé/?'ao'
@pﬂdewé e %e/wd v%’fé 9 4 6

LA PLATA, 25 JuL 2011

VISTO el expediente N° 2166-981/11, mediante el cual se
gestiona la aceptacion de renuncia del Doctor Jorge Javier ARCUMANO al cargo de
Director Provincial de Asuntos Legislativos de la Secretaria Legal y Técnica, y la
designacion del Doctor Carlos Manuel CAZALLA, y

ONSIDERANDO:

Que el Doctor Jorge Javier ARCUMANO presenta la renuncia al
cargo de Director Provincial de Asuntos Legislativos, a partir del 1° de mayo de
2011, en el que fuera designado mediante Decreto N° 910/06, y confirmado por
Decretos N° 405/07, N° 152/08 y N° 218/10;

Que en esta instancia se propicia la aceptacion de dicha renuncia
;- 'i;w.y la designacioén, en el mencionado cargo, del Doctor Carlos Manuel CAZALLA;

\,

Que el mismo reune los requisitos legales, condiciones y aptitudes

/ necesarias para el desempefio del cargo en que es propuesto;

€

Que a dichos efectos corresponde limitar al Doctor Carlos Manuel
‘,;;:*'&AZALLA en el cargo de Asesor de Gabinete del Subsecretario Legal y Técnico, en
el que fuera designado por Decreto N° 2553/10;
Que ha tomado la intervenciéon de su competencia la Direccion
Provincial de Personal;

Que la gestion que se impulsa encuadra en los articulos 14 inciso
Wb), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96 y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96);



| 946
&%a/eﬂ é/abca//aa

a_%oadéaiz'z e %Mw J%-e.j

Que corresponde exceptuar a la presente designacion de los
alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdicciéon 1.1.1.06.10 Secretaria Legal y Técnica, a
partir del dia 1° de mayo de 2011, la renuncia presentada al cargo de Director
Provincial de Asuntos Legislativos del Doctor Jorge Javier ARCUMANO (DNI N°
«==.. 0 17.290.834 - Clase 1965), en el que fuera designado por Decreto N° 910/06, y
| : confirmado por Decretos N° 405/07, N° 152/08 y N° 218/10, de conformidad con lo
éstablecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por

C(, : ’Décreto N° 1869/96) y su Decreto reglamentario N° 4161/96.

.

R

ARTICULO 2°. Agradecer al referido funcionario la dedicacion, el esfuerzo y el
compromiso brindado durante la gestion desempenada.

|
\!
\ e WTiCULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 Secretaria Legal y Técnica, a




:%a/e/' @?’ecz/&bo
ﬂoaéw/éz e :%3/&0.4 J%-e.;

partir del dia 1° de mayo de 2011, en el cargo de Director Provincial de Asuntos
Legislativos al Doctor Carlos Manuel CAZALLA (DNI N° 25.066.355 - Clase 1976), a
quien se le limita su designaciéon en el cargo de Asesor de Gabinete del
Subsecretario Legal y Técnico en el que fuera designado mediante Decreto N°
2553/10, de conformidad con lo establecido por los articulos 107, 108 y 109 de la
Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto reglamentario

ARTICULO 4°. Exceptuar a la presente designacion de los alcances del Decreto N°

2658/00, sus modificatorios y ampliatorios.

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

_ 'A_RTiCULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.
- Cumplido, archivar.

; CRETON° 346 C/‘—‘

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobernador de la

(’/\’\/ Provincia de Buenos Aires

ic. M_BERTO PEREZ
MINISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS

F:‘:




